
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 667.562 Schválena: 8.4.1983

GRAFITOVÉ TUŽKY VE DŘEVĚ ČSN 90 1111

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Graphite wood – sheated Pencils

 

Tato norma platí pro výrobu, dodávání a přejímání grafitových tužek ve dřevě určených pro psaní,
kreslení a rýsování.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Tužky ve dřevě - psací (kreslicí, rýsovací) pomůcka složená z tužkového jádra a dřevěného obalu,
které jsou spolu pevně spojené.

 

2. Tužkové jádro (tuha) - tyčinka z různých materiálů (grafit, jíl, pojidla apod.). Její funkční vlastnosti
(tvrdost, černivost, upisovatelnost apod.) a rozměr určují jakost a použití tužky.

 

3. Dřevěný obal - chrání tužkové jádro po celé jeho délce a zajišťuje jeho dobrou ovladatelnost při
používání. Má průřez šestihranný, kulatý nebo plochý a je vhodně povrchově upraven.

 

4. Tvrdost tužky - psací vlastnost tužkového jádra, která se obvykle vyznačuje na tužce.

 

5. Nesouosost - nesouosé uložení tužkového jádra v dřevěném obalu.

 

6. Tužka s gumotypem - tužka opatřená nástavcem, ve kterém je upevněna stěrací pryž.



 

7. Grafitová tužka - jádro píše šedě až černě, vyrábí se ve více tvrdostech.

 

8. Máčené konce (knoflíky) - ozdobné zakončení tužky v jedné nebo více barvách.

 

9. Pečeť - barevný uzávěr čela tužky.

Nahrazuje ČSN 90 1111
z 25.6.1955

Účinnost od:
1.7.1984

31886

-- Vynechaný text --


